
SROVNÁNÍ ORGANIZACE SVĚDKŮ JEHOVOVÝCH  

S CÍRKVÍ KRISTOVOU ZAČÁTKEM XXI. STOLETÍ 

 

ORGANIZACE SVĚDKŮ JEHOVOVÝCH 

Stává se mi to docela často, že když se v rozhovorech dostáváme do nesouhlasu 

v učení, tak zazní následující otázka: „A víte vůbec, co dělají Svědkové po celém 

světě? Jak slouží Jehovovi, jak věrně hlásají jeho království, jako jediní ze všech 

křesťanů. A co dělají jiné církve, proč neslouží Bohu, jako my?“ Tak jsem si pro sebe 

nazval podobné otázky – únikové. Je jich několik, které používají v situacích, že se 

zadrhne rozhovor. Je to způsob, jak navodit jiné téma, jinou atmosféru. Kdysi jsem 

moc nereagoval, ale nyní používám taky otázku: „Jak se SJ vypořádávají s Kristovým 

slovem, že máme zvěstovat evangelium, ale zároveň pomáhat potřebným, jako on. 

Ježíš činil a učil. Máte nějaké služby pro potřeby tohoto světa“. Obvykle zazní 

odpověď, že pomáhají především vlastním lidem na místech různých katastrof. I mezi 

námi také. „Když potkám bezdomovce, tek se mu snažím zvěstovat, pokud bude 

nakloněn víře, bude mít správné srdce na Boha. Tak mu budeme pomáhat. V tomto 

týdnu jsem slyšel toto vysvětlení z úst mladé ženy u stojánku. Jinak jsem nezaslechl 

žádné příklady následování Ježíše. 

Nabídka na humanitární pomoc nikdy nepřijde  

Zatímco ostatní křesťanské organizace 

a jejich příslušníky, kteří na hranicích 

pomáhali, by nikdy v životě nenapadlo 

zeptat se příchozích uprchlíků na 

náboženské vyznání. Děti dostanou 

něco na zub, dospělí teplý nápoj a 

okamžitě se dostávají do péče lidí, 

kteří jim jsou ochotni pomoci za 

každých okolností. Ne tak SJ. Zdravý 

muž a žena se s naprostou lhostejností 

dívají, jak matky, které nechaly své 

muže na frontě, zápasí s obrovskými 



kufry a starají se o bezpečí svých dětí - nabídka na pomoc nikdy nepřijde. Pocity, 

které člověk cítí, když se na podobné scény dívá, se nelehko popisují”1 

Uprchlická krize:  

Z Ukrajiny utíkají miliony lidí. Opět jsem byl zaskočen doporučením vedení 

organizace. Opravdu stojí za přečtení. Vysvětlení a řešení je následující: 

JW:ORG „Všude byly bomby a exploze. Bylo to děsivé, nedokážu to ani popsat. Když 

jsme se dozvěděli, že se budou vypravovat evakuační vlaky, rozhodli jsme se odejít. 

Člověk musel celý svůj život sbalit do jednoho malého batohu. Mohli jsme si vzít jenom 

doklady, léky, vodu a něco malého k jídlu. Všechno ostatní jsme tam nechali a šli na 

nádraží, zatímco kolem nás padaly bomby.“ (Natalija, Charkov) 

     Lidé začali z Ukrajiny utíkat po tom, co Rusko zahájilo vojenskou invazi. Bible jde 

ale pod povrch a odhaluje další, hlubší příčiny všech uprchlických krizí. : 

     Lidské vlády po celém světě se o lidi nedokážou postarat. Ti, kdo jsou u moci, často 

zneužívají svoje postavení, aby druhé utlačovali. (Kazatel 4:1; 8:9) 

Existuje pro uprchlíky nějaká naděje? 

     Bible ukazuje, že náš stvořitel Jehova * je Bůh, který uprchlíky i všechny, kdo 

museli opustit svůj domov, miluje a soucítí s nimi. (5. Mojžíšova 10:18) Slibuje, že 

vyřeší všechny jejich problémy. Použije k tomu svou nebeskou vládu nazvanou Boží 

království, která nahradí lidské vlády. (Daniel 2:44; Matouš 6:10) 

     Jedině Boží království dokáže trvale vyřešit uprchlickou krizi, kterou teď 

zažíváme. Jehova své království použije k tomu, aby odstranil problémy, které lidi 

nutí utíkat. 

    Může Bible uprchlíkům pomoct už dnes? 

     Ano. Kromě toho, že jim dává naději do budoucnosti, na kterou se můžou 

spolehnout, jim může pomoct, aby zvládali problémy, které řeší teď. 

     Přiznám se, že tyto argumenty mně dokážou dohnat k slzám. Pak se probudí pocit 

zmaru, až zlost. Vím, že to není správné a měl bych z toho činit pokání. 

                                                           
1Zdroj: https://www.extra.cz/valka-na-ukrajine-neuveritelna-lhostejnost 

 



     V době, kdy zuří válka, přicházejí tisíce k nám, aby nalezli ochranu a přístřeší mezi 

námi, téměř každý člověk se snaží pomoci, nakrmit, otevřít dům, potěšit, tak SJ 

navrhují následující postoj pro své členy: 

     Vyčítají vládám, že nepomáhají, ale opak je pravdou. Vlády a úřady pomáhají, ale 

SJ jen řeční a poučují. 

     Vysvětlují proč jsou války a poučují o tom, že někdy v budoucnu nebudou. To se 

jeví docela cynické. Jako byste zraněnému při autonehodě začali vysvětlovat, že měl 

jet opatrně, měl si dát pozor, měl se podívat doleva i doprava. Upozorňovali ho na 

úskalí pro další cestu a varovali ho. On krvácí, má bolesti a vy moralizujete a 

poučujete. On potřebuje okamžitou pomoc, nebo zemře. 

     Ukrajinské matky potřebují pomoc okamžitě, ne až nastane vláda Božího 

království. 

„Jehova Bůh miluje utečence a cítí s nimi, vyřeší všechny jejich problémy“. 

     Jsem přesvědčen, že my máme s nimi cítit a pomáhat jim vyřešit jejich problémy. 

Bůh nás posílá, naplnit svojí vůli. Je zajímavé, že téměř všichni lidé nezávisle na 

náboženství, kulturnímu, nebo etnickému původu, ateisté v našich zemích tomu rozumí 

a konkrétně dokazují svoji lásku a cit, kromě SJ. 

     Osobně se mně to nechce ani věřit, že jsou tak nechápaví a necitliví. Že v tak 

důležité a zoufalé situaci dokážou jen poučovat a stát na hranicích s nápisem 

JW.ORG. „bez mrknutí oka“. Že jsou tak hrozným příkladem pro nevěřící i pro další 

křesťany. Místo péče o přicházející tak SJ uvažují o tom, jak mají sebe chránit, jak 

mají být opatrní, dávat pozor na lidí… 

     Proč asi mají na ústech respirátory, když jsou venku? Čeho se bojí? Koho chrání? 

Jedině sebe. 

     Myslím, že pokud někdo z těch, kteří se zajímali o SJ měl pochybnosti, zda to je 

ta jediná a správná víra, se v této utečenecké krizi dostatečně poučí a přesvědčí. 

 

 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2FJW.ORG%2F%3Ffbclid%3DIwAR1uGIgmwedJMRZnbbcEJu_-9hZV0qOdPgVaLAimiIcQgnH5Gu-kGy7ut3w&h=AT3nwYYNu5FSqs-dDpWV3x_hhTSHeruveAkI8rQrLbvTb_xYKtbJWue4S2MC58t8Dnzv_rHqBj0PV3yKFbs469fkgRu3CfPifwcXmwYSDUnN4221xum-k6Gq_Eewtb-RHx4J&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT23S_Dfz3aLzk6zZZWvO7mcQpX61j6r96ty2gLqXiYLxIC__DCIDjpZrD0rTGDrDEgr0ejHEirk9DiV30VW7nnrglUdjVjSSbNFCqJ4Oh0tpPvwSDeTLGHkPahSXxMk_PaylicPGZjBTOJ_608imLeMyA


Tornádo na Moravě 

Získali jsme doceela přesné informace 

z Ústředí SJ o tom, jak pomáhali SJ v 

době tornáda. Měli spočítáno, že 

opravili domy třem rodinám a ukončili 

činnost. Jiní lidé je nezajímali. Jejich 

úkolem je pomáhat jen vlastním. 

Dobrovolníci, kteří se přihlásili prošli 

„sítem”. Museli být pokřtěni, museli 

splňovat určité duchovní předpoklady a 

být schváleni vedením. To bylo v době, 

kdy většina církví, organizací, úřadů a 

jednotlivci pomáhali ruka v ruce postiženým lidem, SJ řešili jen své vlastní zájmy. Zdá 

se, že v tomto kontextu si každý člověk udělá sám obrázek o „jediné a pravdivé církvi” 

na světě. 

 

 

     Tak, abychom byli spravedliví a objektivní, tak je potřeba některé věci vyložit na 

stůl. I pro pochopení milým Svědkům, kteří nemají možnost si některé z těchto věci 

přečíst, uvědomit a získat objektivní a pravdivé informace. Jsem moc rád, že některé 

mé články zatím čtou, jelikož jsem nikdy sám nebyl mezi nimi. Pokud jim to nebude 

později zakázáno, tak se pokusím pravdivě informovat. 

 

 



     Jak slouží Jehovovi jeho Svědkové? 

Tak si můžeme shrnout již napsané. Stojí věrně a 

pravidelně u stojánků. Musí to být velmi nesnadné a 

ubíjející. Někdy je sleduji, a zdá se mi, že je velmi 

málo osob, které se zastaví. Taky mi to potvrdili, že 

je tomu tak. Dále navštěvují domácnosti podle plánů 

a mně osobně se to líbí. Většina lidí, tak může 

zaslechnout jejich zprávu. Je škoda, že zvěstují 

především zprávu SV a jejich vedoucích VRO 

z Warwick ve Spojených státech. Nerozdávají Bible, 

ale střípky Písma, které jsou často vytrženy 

z kontextu, na míru jejich učení. A to je škoda, z našeho pohledu. Věříme tomu, že 

jen Boží slovo a živý Kristus může pomoci tomuto současnému světu i jim samotným. 

 

CÍRKEV KRISTOVA 

     Jak slouží nyní Církev Kristova Pánu Bohu i tomuto světu? 

Církve, sbory a jednotlivé křesťanské skupiny žijí v posledních několika desetiletích 

v pokoji a porozumění. Samozřejmě bývají mezi námi i problémy a střety, ale 

spolupráce a touha pomáhat lidem a budovat Kristovo království, převažuje nad 

stinnými oblastmi. 

     Křesťanské církve a jednotlivé skupiny působí aktivně v naší zemi i po celém světě. 

Vytvářejí organizace, nebo pracují samostatně vedle sebe. Téměř každá církev působí 

v různých konkrétních oblastech: 

Naše země 

Krátkodobá a dlouhodobá péče o bezdomovce, matky s dětmi, děti bez domova, 

postiženi psychicky i fyzicky, jinak nemocní a umírající. 

Církve pečují o mládež, dorost  a děti. Organizují vyučování, anglické kempy, 

praktické aktivity pro společnost, pro zmírnění bídy současného věta. Věnují se 

rodinám, opuštěným a seniorům. 

     Slouží a deleguje své pracovníky do nemocnic a domovů pro důchodce, do škol a ro 

samotné matky s dětmi.  



     Uvádím jen některé aktivity a programy pro zmírnění lidské bolesti a samoty v naší 

společnosti. 

 

 

Jsme nejstarší dobročinná organizace s celostátní strukturou a největší nestátní 

poskytovatel sociálních i zdravotních služeb v České republice. Naši síť v současnosti 

tvoří 275 lokálních Charit. Za své poslání považujeme pomoc lidem v tíživé sociální 

situaci, hendikepovaným, dlouhodobě nemocným, umírajícím, obětem domácího násilí 

nebo lidem zasaženým živelními katastrofami. Tlakem na změny v zákonech usilujeme 

o spravedlivější svět. Chráníme práva a důstojnost každého člověka bez ohledu na 

rasu nebo náboženství. 

 

 

 

Nestátní nezisková organizace, která poskytuje své služby v sociální oblasti. Cílovou 

skupinou jsou lidé s postižením, senioři, lidé bez domova a všichni ti, kteří se dostali 



do nejrůznějších těžkých životních situací. Ve své práci realizuje biblické zásady 

lásky a služby lidem potřebným a lidem v nouzi. 

 

Církve již léta posílají své duchovní do armády, aby sloužili vojákům k povzbuzení, 

usměrněním, poradenstvím i pomocí, hledajícím Boha a smysl života.  

 

Existuje již dnes mnoho důkazů jak lze účinně pomáhat vězňům při hledání naděje v 

beznaději. Díky této službě se mnozí vězni vrátili domů, jako lidé proměněni Boží mocí 

a naplnění jeho láskou. Je zde možnost rozdávat Bile a osobně sdílet své životy.  

 

Přítomnost kaplanů v nemocnicích je dnes samozřejmou, ale vzácnou příležitostí 

doprovázet nemocné někdy i na poslední cestě životem. Je vzácná i spoluráce s 

personálem nemocnic, což ovšem není úplně jednoduché.  

 

Usiluje o spojení evangelikálních křesťanů a posílení křesťanského vlivu v českém 

školství. Sdružuje především učitele a lektory, křesťany, kteří učí na různých typech 

základních a středních škol, a také křesťanské školy. 



Církevní školy dnes řadíme do sítě škol alternativních. V České republice se naprostá 

většina církevních škol hlásí ke křesťanskému zaměření, křesťanské etice a kulturní 

tradici.  

Seznam škol podle zřizovatele  

Zde naleznete pouze stručný přehled vybraných církevních škol. Aktualizovaný 

katalog církevních škol podle zřizovatele naleznete na těchto webových stánkách 

Apoštolská církev – VOŠ misijní a teologická v Kolíně * Arcibiskupství – 

Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a mateřská škola v Prostějově * 

Biskupství brněnské – Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola * Biskupství 

českobudějovické – Biskupské gymnázium J. N. Neumanna a Církevní základní škola * 

Česká provincie Kongregace sester svatých Cyrila a Metoděje – Cyrilometodějské 

gymnázium a SOŠ pedagogická v Brně * Českobratrská církev evangelická – Střední 

odborná škola sociální a zdravotnická v Náchodě * Církev Československá husitská – 

Církevní husitská ZUŠ HARMONIE v Praze * Jednota Bratrská – Střední škola 

pedagogická a sociálně právní a střední zdravotnická škola Jana Blahoslava v Hejnicích 

* Sbor církve bratrské – NOE – Křesťanská základní škola a mateřská škola v 

Pardubicích * Židovská obec – LAUDEROVA MŠ, ZŠ a gymnázium při Židovské obci v 

Praze * ETS – Církev bratrsé 

Teologické fakulty: ETF * HTF  (UK) * TF (JCU) * CMTF (UPOL) 

     Zprávy České školní inspekce si cení zejména toho, že zřizovatelé církevních škol 

podporují rovný přístup ke vzdělávání všech žáků a vytvářejí bezpečné klima v rámci 

školního prostředí. Církevní školy jsou alternativou většinového systému, která není 

určena pouze pro věřící studenty, ale otevírá dveře i mladým lidem bez vyznání. 

Křesťanští právníci 

Spolek, který sdružuje právníky různých profesí (soudce, 

advokáty, studenty práv…). Společenství věřících různého 

věku a z různých křesťanských církví (evangelíci i katolíci, 

charismatické i tradiční církve…). Spojuje touha žít své 

povolání v souladu s křesťanskými hodnotami a ochota sdílet 

své zkušenosti. Spolek se angažuje v různých společensky 

prospěšných aktivitách. Členové a příznivci spolku jsou povětšinou osobnosti plně 

angažované ve svých církvích, farnostech, zaměstnáních nebo profesních komorách, 

a jsou velmi vytížení – přesto se čas od času podaří na půdě spolku zkoordinovat 

https://www.cirkev.cz/skolstvi/skoly
https://cs.wikipedia.org/wiki/Apo%C5%A1tolsk%C3%A1_c%C3%ADrkev_(%C4%8Cesko)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Arcibiskupstv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Diec%C3%A9ze_brn%C4%9Bnsk%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Diec%C3%A9ze_%C4%8Deskobud%C4%9Bjovick%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Diec%C3%A9ze_%C4%8Deskobud%C4%9Bjovick%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%8Cesk%C3%A1_provincie_Kongregace_sester_svat%C3%BDch_Cyrila_a_Metod%C4%9Bje&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskobratrsk%C3%A1_c%C3%ADrkev_evangelick%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%ADrkev_%C4%8Deskoslovensk%C3%A1_husitsk%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jednota_bratrsk%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%ADrkev_bratrsk%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDidovsk%C3%A1_obec
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_%C5%A1koln%C3%AD_inspekce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C5%99izovatel_%C5%A1koly
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADra


nějakou dobrou věc. V minulých letech například podpora mediace nebo organizace 

bezplatné právní pomoci pro křesťanské uprchlíky. 

Církev a její organizace 

Zakládají základní a střední školy, poradenská centra 

     Navazuje vztahy s vedením světských organizací a podílí se na programech pro 

děti i dospělé. Působí v oblasti dobrovolnictví, ale zároveň působí ne vysoké odborné 

úrovní, ve spolupráci se světskými institucemi. Pomáhá prakticky s imigranty a 

navštěvuje detenční i jiná ubytovací zařízení. 

Péče o děti a mládež ve společnosti 

     V naší vesnici se podílíme s jinými organizacemi na péči o děti a jejich naplnění 

volného času, a na pomoci při vzdělávání. 

„Velká náruč”  

 



  

  

 

Ježíš Kristus řekl: 

„Právě tak je vůle vašeho nebeského 

Otce, aby nezahynul ani jediný z těchto 

maličkých“ Matouš 18:14 

 

 

  

 

 

 

 

 



Osobní evangelizace 

 

 

Toužíme vidět Českou republiku celou prodchnutou 

živými rostoucími společenstvími a sbory, které 

využívají veškeré dostupné zdroje a způsoby k 

představení radostné zprávy o záchraně v Ježíši 

všem hledajícím. 

Naší touhou je tak vidět na místech, kde nejsou 

společenství, skupinky věřících lidí, kteří se společně 

modlí, studují Boží slovo a snaží se oslovit nevěřící 

lidi ve svém okolí do té míry, že rostou a integrují se 

jako sbor (jedné z existujících křesťanských církví) 

do těla Kristova. Stejně tako toužíme vidět všechny 

stávající sbory jako živá a rostoucí společenství. 

 

 

  

 



Uliční církev 

 

 

 

 



 

 

FESTIVAL UNITED 

 

 



 

Služba církve mezi Rómy 

 

 

 

 



 

 



   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Globální pomoc a působení církví a křesťanských organizaci 

Služba cizincům v Havířově 

Jsme docela malý sbor a máme sedmileté zkušenosti s kontakty s lidmi asi 35 národů 

ze střediska v Havířově. Děláme pro zájemce programy, pro děti, učíme je jazyky, 

pomáháme i materiálně a zveme zájemce do našich sborových aktivit. Někteří prožili 

změnu života, zůstali s námi. Někteří zůstali u své víry, nebo ateismu, ale vědí, že je 

máme stále rádi a modlíme se za ně. Spolupracujeme při tom s lidmi jiných denominací 

a církví. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



  

 

 
 

 

 

 

Detenční tábor  

Pravidelně jsme zváni do "detenčního tábora" ve Vyšních Lhotách, vedením tábora 

k duchovenské službě a k řešení problémů. V současné době máme možnost sloužit 

mnoha desítkám imigrantů různých vyznání pravidelně každý týden v tomto detenčním 

pobytovém středisku. Rozdáváme jim NZ v jejich jazycích, povzbuzujeme je a 

modlíme se za ně.  

 



 

 

Cílem projektu Naděje pro národy je humanitární a duchovní pomoc lidem v 

uprchlických táborech na tzv. Balkánské trase (Srbsko, Bulharsko, Bosna a 

Hercegovina a další). Cílem tohoto misijního projektu je reagovat na aktuální potřeby 

lidí na útěku a šířit mezi nimi evangelium. Projekt byl původně činností Fondu Naděje 

pro národy. 

Chceme lidem na cestě projevit Boží lásku a poukázat tím na našeho Pána, Ježíše 

Krista, ve kterém jedině mohou najít naději a záchranu pro své životy. Budeme vám 

vděční za veškerou vaši podporu, ať už modlitební, materiální nebo skrze osobní 

zapojení. 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 



Potravinová pomoc 

Spolupracujeme s úřady na potravinové pomoci pro sociálně slabší občany. 

                          

Adopce na dálku 

 Několik let jsme byli součástí programu „Adopce na dálku“ a podporovali jsme 

finančně chlapce a děvče v Indii ve studiu na základní i střední škole. Občas 

podporujeme domov pro sirotky se zděděnou závislostí na AIDS. 

 
 

 

           

 

Globální problémy 

 Církev dnes působí po celém světě na řešení globálních problémů. Krmí hladové, 

zastává se pronásledovaných křesťanů i nekřesťanů, nabízí pomoc všem i těm bez 

vyznání, nebo jiného náboženství. Zapojuje se do služby utečencům na místech 

válečných konfliktů v materiální a lékařské pomoci. Vyjadřuje své postoje tam, kde 

se děje nespravedlnost, křivda.  

     Feed The Hungry neboli nadační fond „Krmte hladové” se zaměřuje na 

poskytování jídla chudým a hladovým skrze spolupráci s místními církvemi po celém 

světě a na sdílení naděje, kterou přináší Ježíš Kristus. 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

„Pomáháme lidem v nouzi, v Česku i v zahraničí. Když přijdou povodně či vypukne 

požár, jsme tu, abychom napravili škody na majetku i rány na duši. Když dojde 

k přírodní katastrofě nebo válečnému konfliktu, jsme tu, abychom zajistili lidem vodu, 

jídlo a střechu nad hlavou. Pečujeme o nemocné, děláme společnost osamělým, 

stavíme školy, vzděláváme. Lidem v chudých zemích dáváme šanci na lepší budoucnost, 

pomáháme jim postavit se na vlastní nohy a žít důstojný život. Naše práce mění 

k lepšímu životy lidí po celém světě. To vše díky pomoci našich laskavých dárců 

a dárkyň.” 

https://adra.cz/jak-pomahame/humanitarni-pomoc/pomoc-pri-mimoradnych-udalostech-v-cr/
https://adra.cz/jak-pomahame/humanitarni-pomoc/pomoc-pri-mimoradnych-udalostech-v-cr/
https://adra.cz/jak-pomahame/humanitarni-pomoc/
https://adra.cz/pridejte-se/prispejte-financnim-darem/
https://adra.cz/pridejte-se/prispejte-financnim-darem/


 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

  

Boj proti novodobému otroctví 

  

 

 

    
 



 

 

 

  

  

 

Existují křesťanské 

organizace, které působí 

v Pakistánu a za velké 

částí peněz vykupují celé 

rodiny, které jsou 

zadluženy a jsou 

současnými otroky při 

výrobě cihel. 

 

 

     Mezinárodní křesťanská organizace „Gedeonité“, během posledních několika 

desetiletí rozdala po celém světě asi 2 miliardy Nových zákonů. Do nemocnic, věznic, 

škol, vojákům, policii i při osobních rozhovorech. Stejná služba probíhá v naší zemi. 



 

 

  



 
 

 

  

 
 

 

  

     Wycklifova misie a jiné, překládají Bibli, nebo NZ do mnoha jazyků světa. 

Zároveň vytvářejí gramatiku pro zatím neznámé jazyky a národy. 

 

Katolická církev 

 

Katolická církev spolu 

s jinými církvemi 

zakládá a vede mnohé 

školy, nemocnice, 

hospice a jiné služby 

ve vzdálených zemích. 

Pečuje o postižené a 

handikepované osoby 

 



 

 

V oblastech pronásledování působí organizace, které se zasazují o dodržování 

lidskách práv a pomáhají zasaženým lidem.  

 

Biblijne Stowarzyszenie Misyjne 

 

 

 

 



Pravidelná pomoc pro Ukrajinu 

 

   

Misijní loď „Logos” OM 

 



 

 

 

 

 



MISIJNÍ TAŽENÍ CÍRKVE DO AFRICKÝCH ZEMÍ 

 

 



 

Pochody pro Ježíše 

 



 

Média 

V době totality vysílala do země křesťanská rozhlasová stanice Trans World Radio z 

Monte Carla.  Zřejmě jedna z mála, možná i jediná.  

 

 

     Církev nyní využívá v masivním, neobvyklém měřítku média ke zvěstování evangelia 

do celého světa. 

Křesťanské televize: 

Česko  HopeTV,  TV7,  TV-MIS,  TV Noe, Slovensko  TV Lux,  LifeTV 

Svět  Aghapy TV,  Al Mahed – Betlém, Bibel TV, Catholic Life, CatholicTV, CITV – 

The Christian Internet Radio & Television Network, ES TV, , Eternal Word Television 

Network – EWTN, Familyland Television Network, Hillsong TV, Hope TV – (Hope 

Channel), KICC TV, Kids & Teens TV, KWHE TV-14, KWHD TV-53, KWHB, Lumen 

2000, Niños Cantores Televisión – NCTV, Salt + Light Television, Santa María (TV 

stanice), SAT – 7, Sat 2000,  Shalom TV India, Source One Television Telepace, 

Telecare,  TCT Network – Tri-State Christian Television, Vision Heaven TV, WHMB-

TV, WFME-TV, WLAE-TV, Yathra TV 

     Jsou ještě mnohé další služby, které koná Církev Ježíše Krista. Ve většině těchto 

odvětví je kladen důraz na Kristovou lásku. Většinou je čteno a vykládáno Boží slovo, 

a je prakticky naplňováno činy. Je to činěno s citem, s ohledem na potřeby každého 

jednotlivce. Mnozí lidé díky této službě Církve uvěřili v Ježíše Krista, nebo taky ne. 

Všichni jsou stejně přijímání a milováni. Lze říci, že Církev je dnes ve světě solí a 

světlem, podle Kristova příkazu. Naplňuje Kristova slova o milosrdném Samařanovi a 

věří, že to, co učiníme jednomu s těch potřebných, činíme Kristovi (Mat 25). 

 

 

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=HopeTV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/TV7
https://cs.wikipedia.org/wiki/TV-MIS
https://cs.wikipedia.org/wiki/TV_Noe
https://cs.wikipedia.org/wiki/TV_Lux
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=LifeTV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Aghapy_TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Al_Mahed&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Betl%C3%A9m
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Bibel_TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Catholic_Life&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=CatholicTV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=CITV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=ES_TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Eternal_Word_Television_Network&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Eternal_Word_Television_Network&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Familyland_Television_Network&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Hillsong_TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Hope_TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Hope_Channel&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Hope_Channel&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=KICC_TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Kids_%26_Teens_TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=KWHE_TV-14&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=KWHD_TV-53&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=KWHB&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Lumen_2000&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Lumen_2000&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Ni%C3%B1os_Cantores_Televisi%C3%B3n&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Salt_%2B_Light_Television&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Santa_Mar%C3%ADa_(TV_stanice)&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Santa_Mar%C3%ADa_(TV_stanice)&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=SAT_%E2%80%93_7&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Sat_2000&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Shalom_TV_India&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Source_One_Television&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Telepace
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Telecare&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=TCT_Network&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Vision_Heaven_TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=WHMB-TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=WHMB-TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=WFME-TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=WLAE-TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Yathra_TV&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovensko


Církev uprostřed tohoto zápolení prožívá různé pády, pokušení, problémy, je 

pronásledována, ale to nevzdává, navzdory slovním i faktickým útokům nepřátel 

v totalitních zemích, nebo strany různých náboženských nenávistných skupin. 

Dokonce čelí neustálé kritice SJ, aniž mají sami možnost se seznámit se službou 

Církve Kristovy. 

    Myslí si SJ, že Pán Bůh zničí svojí církev v Armagedonu, protože není součástí 

„jediné a správné organizace?“ 

     Nezničí, miluje ji a za ní zaplatil svojí krví, posílá ji, aby zvěstovala jeho jméno, až 

do končin světa. Kristova Církev po celé zemi dnes neřeší až tak často teologické 

otázky, pokud řeší, tak s citem a porozuměním, i když ne vždy, ale slouží ve víře a 

lásce, a očekává viditelný příchod svého Pána Ježíše Krista. Žel, že to neděláme často 

s velikou radostí, ale taky zabředneme do péče a starosti o tento časný život. Přesto 

věříme, že Pán Bůh dokoná své dílo, které slavně započal svojí smrtí a vzkříšením. 

Uvědomujeme si, že naše práce je spolupráci s Pánem, který nás obdařil svojí milostí 

a silou. Jen díky němu žijeme a sloužíme, a díky němu taky můžeme vytrvat až do 

konce. Jemu patří dík a sláva. 

“Evangelium o Ježíši Kristu, našem Pánu.  Skrze něho jsme přijali milost a apoštolské 

poslání k poslušnosti víry pro jeho jméno mezi všemi národy” /Ř. 1:5). 

“Aby i ostatní lidé horlivě hledali Pána, všechny národy, nad nimiž je vzýváno moje 

jméno, praví Pán, ten, který toto činí” (Sk. 15:17). 

“Aby národy slavily Boha za jeho milosrdenství, jak je napsáno: ‚Proto ti vzdám chválu 

mezi národy a tvému jménu budu zpívat chvály.‘  A dále praví: ‚Zaradujte se, národy, 

spolu s jeho lidem.‘ A opět: ‚Chvalte Pána všechny národy, ať jej velebí všichni lidé.‘  

A dále praví Izaiáš: ‚Bude kořen Isajův, ten, jenž povstane, aby vládl národům; v něj 

budou pohané doufat” (Řím. 15:9-12) 

 

 

 

 

 


